
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS  
Gabinete Civil  

 

 
DECRETO Nº 49-A, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022  

  
Dispõe sobre abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR. 

 
TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA, Prefeito Municipal de Parelhas, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais: 

DECRETA: 

O Prefeito Municipal de Parelhas, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei:  

CONSIDERANDO a autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar, prevista pelo inciso II, art. 8º da Lei 

Municipal nº 2648/2021, de 23 de dezembro de 2021;  

DECRETA: 

               Artigo 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 4.140.539,41 (quatro 

milhões, cento e quarenta mil, quinhentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos) às dotações 

especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, 

em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto. 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de sua 

subscrição. 

 

Parelhas/RN, 04 de Outubro de 2022. 

 

 

TIAGO DE MEDEIROS ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS  
Gabinete Civil  

 

Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  4.140.539,41  

     02 .001 Secretaria do Gabinete Civil e Ouvidoria  79.350,00  

 2041 Manutenção da Secretaria do Gabinete Civil e Ouvidoria  21.750,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 3.750,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 12.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 6.000,00 

 2105 Manutenção das Atividades da Guarda Municipal  57.600,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 19.500,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 38.100,00 

     03 .001 Sec. Mun. de Administração e Gestão de Pessoas  8.550,00  

 2042 Manutenção da Secretária de Administração e Gestão de Pessoas  8.550,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 6.500,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 2.050,00 

     04 .001 Sec. Mun. das Finanças, da Tributação e do Planej.  23.050,00  

 
2043 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças, da Tributação 

e do Planejamento  
23.050,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 16.750,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 6.300,00 

     05 .001 Sec. Municipal da Educação, da Cultura e do Esport  3.188.574,41  

 2044 Manutenção da Secretaria de Educação, da Cultura e do Esporte  104.703,49  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 5.200,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 47.500,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 52.003,49 



 2049 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil  45.509,86  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001001 0001 45.509,86 

 2057 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental  211.889,69  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001001 0001 211.889,69 

 2062 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - FUNDEB 70%  997.300,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15401070 0001 23.000,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15401070 0001 801.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15401070 0001 173.300,00 

 2063 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - FUNDEB 30%  74.450,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15400000 0001 15.424,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15400000 0001 47.900,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15400000 0001 11.126,00 

 2091 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - FUNDEB 70%  1.667.900,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15401070 0001 1.567.500,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15401070 0001 100.400,00 

 2092 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%  69.573,37  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15400000 0001 8.894,73 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001001 0001 49.952,96 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001001 0001 10.725,68 

 2095 Manutenção do Programa AABB Comunidade  17.248,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 16.648,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 600,00 

     06 .001 Fundo de Saúde do Município de Parelhas  569.495,00  

 2005 Manutenção das Atividades do Hospital  179.100,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16000000 0001 24.600,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 106.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001002 0001 39.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16000000 0001 9.500,00 



 2013 Manutenção do Programa Estratégia Saúde da Fam¡lia - ESF  39.900,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16000000 0001 39.900,00 

 2014 Manutenção do Programa Agentes Comunitários de Saúde - PACS  69.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16000000 0001 69.000,00 

 2015 Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária  5.480,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15001002 0001 480,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 5.000,00 

 2016 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica  42.500,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 32.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001002 0001 10.500,00 

 2017 Manutenção do Programa de Farmácia Básica  3.000,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001002 0001 3.000,00 

 2018 Manutenção do Programa Saúde Bucal  3.400,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16000000 0001 1.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16000000 0001 2.400,00 

 2019 Manutenção do CAPS  75.600,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16000000 0001 12.500,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16000000 0001 53.500,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16000000 0001 9.600,00 

 2050 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde  28.800,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 19.400,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001002 0001 9.400,00 

 2074 Manutenção do NASF  20.515,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15001002 0001 8.315,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 6.200,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001002 0001 6.000,00 

 2087 Manutenção das Atividades dos Postos de Saúde  14.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 9.500,00 



  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001002 0001 4.500,00 

 2114 Manutenção das Atividades do SAMU  15.300,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15001002 0001 3.000,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 8.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15001002 0001 4.300,00 

 2115 Manut. das Ativ. do Serviço do Programa Melhor em Casa  72.900,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16000000 0001 56.900,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16000000 0001 10.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16000000 0001 6.000,00 

     07 .001 Fundo Mun.de Assist. Social, do Trab. e da Habit.  154.020,00  

 
2026 Manutenção do programa Primeira infância no SUAS - PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ  
720,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16600000 0001 720,00 

 2027 Manutenção do Conselho Tutelar  2.300,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 2.300,00 

 
2028 Manut. das Ativ. do Serv. de proteção e atendimento espec. a familias 

e indivíduos - PAEFI/CREAS  
64.200,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 24.000,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 36.600,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16600000 0001 3.600,00 

 
2052 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência social, do trabalho e 

da habitação  
52.300,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 3.700,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 39.200,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 9.400,00 

 2088 Gestão Cadastro Único e programa Bolsa Família  700,00  

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16600000 0001 700,00 

 
2103 Manut. do Serv. de Conv. e Fortalecimento de Vínculos para crianças, 

adolescentes e idosos - SCFV  
33.800,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16600000 0001 1.800,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16600000 0001 30.300,00 



  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16600000 0001 1.700,00 

     08 .001 Sec. Mun. de Obras, Serviços Urbanos e Transportes  56.800,00  

 
2055 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, Serviços 

Urbanos e Transportes  
56.800,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 42.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 14.800,00 

     09 .001 Sec. Mun.da Agric, dos Rec, da Pesc, do Meio amb.  43.500,00  

 
2056 Manutenção da Secretaria de Agricultura, de Rec Hídricos, da Pesca, 

do Meio Amb e da Desesa Civil  
43.500,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 9.000,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 22.500,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 12.000,00 

     12 .001 Sec. Mun. de Desenv. Econôm., Tur. e Comunicação  11.700,00  

 
2045 Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo 

e Comunicação  
11.700,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15000000 0001 800,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 7.500,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 3.400,00 

     14 .001 Controladoria Geral do Munic¡pio  5.500,00  

 2108 Manutenção da Controladoria Geral do Munic¡pio  5.500,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 4.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 1.500,00 

Anexo II (Redução)  4.140.539,41  

     03 .001 Sec. Mun. de Administração e Gestão de Pessoas  83.656,73  

 2042 Manutenção da Secretária de Administração e Gestão de Pessoas  83.656,73  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 3.590,00 

  
3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

TRABALHISTAS  
15000000 0001 80.066,73 

     05 .001 Sec. Municipal da Educação, da Cultura e do Esport  835.501,00  

 2044 Manutenção da Secretaria de Educação, da Cultura e do Esporte  5.800,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001001 0001 5.800,00 

 2062 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - FUNDEB 70%  8.580,00  



  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15421070 0001 8.580,00 

 2063 Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - FUNDEB 30%  447.100,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15400000 0001 401.700,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15400000 0001 45.400,00 

 2091 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - FUNDEB 70%  180.306,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15401070 0001 15.500,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15421070 0001 139.996,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15421070 0001 24.810,00 

 2092 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%  193.715,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15400000 0001 184.600,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15400000 0001 9.115,00 

     06 .001 Fundo de Saúde do Município de Parelhas  560.734,17  

 
1027 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Secretaria 

de Saúde  
660,00  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE  
17550000 0001 660,00 

 2005 Manutenção das Atividades do Hospital  171.403,49  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA  
15001002 0001 126.403,49 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA  
16000000 0001 45.000,00 

 2012 Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO  15.840,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16000000 0001 4.340,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16000000 0001 11.500,00 

 2013 Manutenção do Programa Estratégia Saúde da Fam¡lia - ESF  16.900,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16000000 0001 7.700,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16000000 0001 9.200,00 

 2014 Manutenção do Programa Agentes Comunitários de Saúde - PACS  221.215,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 212.245,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16000000 0001 8.970,00 

 2016 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica  73.790,00  



  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16000000 0001 73.790,00 

 2017 Manutenção do Programa de Farmácia Básica  3.500,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15001002 0001 3.500,00 

 2018 Manutenção do Programa Saúde Bucal  2.960,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16000000 0001 2.960,00 

 2019 Manutenção do CAPS  8.400,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 7.500,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16000000 0001 900,00 

 2050 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde  9.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  17500000 0001 2.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA  
17080000 0001 7.000,00 

 2087 Manutenção das Atividades dos Postos de Saúde  2.000,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15001002 0001 2.000,00 

 2115 Manut. das Ativ. do Serviço do Programa Melhor em Casa  34.000,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
15001002 0001 3.400,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15001002 0001 30.600,00 

 
2164 AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19 NAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO 

BÁSICA  
1.065,68  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE  
16020000 0001 1.065,68 

     07 .001 Fundo Mun.de Assist. Social, do Trab. e da Habit.  2.641.687,51  

 
2022 Manut. do Serviço de proteção e atendimento Integral á Família - PAIF 

- CRAS  
168.795,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16600000 0001 30.550,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16600000 0001 122.450,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16600000 0001 15.795,00 

 
2026 Manutenção do programa Primeira infância no SUAS - PROGRAMA 

CRIANÇA FELIZ  
39.230,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16600000 0001 39.230,00 



 
2028 Manut. das Ativ. do Serv. de proteção e atendimento espec. a familias 

e indivíduos - PAEFI/CREAS  
19.230,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16600000 0001 19.230,00 

 2088 Gestão Cadastro Único e programa Bolsa Família  24.800,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16600000 0001 20.000,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16600000 0001 4.800,00 

 
2104 Manutenção do Programa de promoção do Acesso ao Mundo do 

trabalho - ACESSUAS  
500,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16600000 0001 500,00 

 
2110 Aprimoramento de Gestão do sistema Único de Assistência Social 

(SUAS) - IGDSUAS  
10.200,00  

  
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO  
16600000 0001 5.500,00 

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16600000 0001 3.700,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16600000 0001 1.000,00 

 
1025 Construção Galpão Industrial apoio a inclusão produtiva (facções ind 

de costura e confecções)  
2.359.452,51  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  17000000 0001 2.359.452,51 

 
1185 Incremento dos Serviços de Proteção Social Básica - Extra Portaria 

751/2022  
19.480,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
16600000 0001 4.000,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  16600000 0001 15.480,00 

     08 .001 Sec. Mun. de Obras, Serviços Urbanos e Transportes  18.960,00  

 
2055 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, Serviços 

Urbanos e Transportes  
14.110,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 12.300,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  15000000 0001 1.810,00 

 2109 Manutenção de Res. Sólidos, Coleta de Lixo e Limpeza Urbana  4.850,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – 

PESSOAL CIVIL  
15000000 0001 4.850,00 

 


